
 

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente West Betuwe; 

 

gelezen het voorstel van het college van 30 mei 2023, 

 

besluit: 

 

1. De baten en lasten voor 2023 en volgende jaren te wijzigen overeenkomstig de eerste 

bestuursrapportage 2023. 

2. De volgende mutaties vast te stellen met betrekking tot de reserves: 

a. De volgende bedragen in 2023 te onttrekken uit de volgende (bestemmings) 

reserves: 
-  Algemene reserve 5.124.881 euro 
-  Budgetoverhevelingen 2.760.442 euro 
-  Verkiezingen 40.000 euro 
-  Dekking afschrijving ICT 288.022 euro 
-  Onderhoud gemeentelijke gebouwen 640.000 euro 
-  Flexibele kern 192.589 euro 
-  Fusie 137.562 euro 
-  Precariobelasting 1.422.487 euro 
-  Rondweg Tuil/Waardenburg 71.440 euro 
-  Civiele Kunstwerken 45.600 euro 
-  Wegen 604.000 euro 
-  Watergangen 75.537 euro 
-  Kernenbeleid 30.000 euro 
-  Kerngericht werken 54.910 euro 
-  Duurzaamheid 766.006 euro 

b. De volgende bedragen in 2023 minder te onttrekken uit de volgende 

(bestemmings) reserves: 
-  Dekking afschrijving sportterreinen 25.653 euro 
-  Speelplekvoorzieningen 18.000 euro 

c. De volgende bedragen in 2023 minder toe te voegen aan de volgende 

(bestemmings) reserves: 
-  Onderhoud gemeentelijke gebouwen 22.070 euro 
-  Civiele Kunstwerken 3.077 euro 
-  Openbare Verlichting 6.492 euro 
-  Speelplekvoorzieningen 95.466 euro 
-  Watergangen 18.573 euro 

d. De volgende bedragen in 2023 toe te voegen aan de volgende (bestemmings) 

reserves: 
-  Verkiezingen 40.000 euro 
-  Flexibele kern 7.642 euro 
-  Wegen 450.682 euro 



  

29 juni 2023  

Kenmerk 994773-994812  

Pagina 2 van 2  

 

 

-  Afschrijvingslasten vervanging bomen en beplanting 22.050 euro 
-  Duurzaamheid 130.000 euro 
-  Programmaplan Duurzaamheid 1.079.885 euro 

 

3. De volgende kredieten te verhogen: 
-  Anders wonen met 176.000 euro 
-  Rehabilitatie wegen met 797.000 euro 
-  Verduurzamen wegbermen met 31.000 euro 
-  Vervanging populieren en essen met 22.000 euro 
-  Sportvelden (diversen) met 1.853.000 euro 

 

4. De eerste bestuursrapportage 2023 van de gemeente West Betuwe vast te stellen. 

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 29 juni 2023, nummer 2023-066, 

 

de griffier 

Hans van der Graaff 

de voorzitter 

Servaas Stoop 

 

 

 


